АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.03.2021 № 92

О внесении изменений в постановление Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской

области от 05.10.2020 № 323 «Об утверждении
муниципальной программы «Социальная поддержка

граждан Сосновского муниципального района
Нижегородской области на 2021-2023 годы»»

В целях уточнения данных Администрация Сосновского муниципального
района Нижегородской области постановляет: внести изменения в муниципальную
программу «Социальная поддержка граждан Сосновского муниципального района
Нижегородской области на 2021 - 2023 годы», утвержденную постановлением
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области от
05.10.2020 № 323 следующего содержания (с изменениями от 10.02.2021 № 47):

1.В текстовой части Программы:
1.1. В пункте 2.4. «Перечень основных мероприятий программы» таблицу 1

«Перечень основных мероприятий Программы» изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Наименовани
е

мероприятия

Категория
расходов
(кап.

вложения,
НИОКР и
прочие
расходы

Сроки
выпол
нения
(годы)

Исполнители
мероприятий

Объем финансирования (по годам)
за счет средств районного бюджета

(тыс. рублей)
2021 2022 2023 Всего

Цель: Создание на территории Сосновского муниципального
района благоприятных условий жизни и творческой
самореализации отдельных категорий граждан

260,0 260,0 260,0 780,0

Подпрограмма 1 «Сосновская семья в Сосновском
муниципальном районе Нижегородской области на 2021-2023

годы»

50,0 50,0 50,0 150,0

1.1. Проведение
мероприятий
для
укрепления
социального
статуса
сосновской
семьи

Прочие
расходы

2021 -
2023

Сектор по труду
и социальным
вопросам
управления
делами

Администрации
Сосновского

муниципальног
о района

50,0 50,0 50,0 150,0

1.2. Проведение
мероприятий
с целью
укрепления
семейных
ценностей и

Прочие
расходы

2021 -
2023

Сектор по труду
и социальным
вопросам
управления
делами

Администрации

0 0 0 0

традиций Сосновского
муниципальног

о района
1.3. Проведение

мероприятий,
способствую
щих
повышению
уровня
социального
развития
сосновских
семей

Прочие
расходы

2021 -
2023

Сектор по труду
и социальным
вопросам
управления
делами

Администрации
Сосновского

муниципальног
о района

0 0 0 0

Подпрограмма 2 «Старшее поколение в Сосновском
муниципальном районе Нижегородской области

на 2021-2023 годы»

210,0 210,0 210,0 630,0

2.1. Оказание
социально-
экономическо
й поддержки
инвалидам
Великой
Отечественно
й войны,
участникам
Великой
Отечественно
й войны и
вдовам
погибших
(умерших)
инвалидов
Великой
Отечественно
й войны и
участников
Великой
Отечественно
й войны на
проведение
ремонтных
работ жилых
помещений

Прочие
расходы

2021-
2023

Сектор по труду
и социальным
вопросам
управления
делами

Администрации
Сосновского

муниципальног
о района

30,0 30,0 30,0 90,0

2.2. Проведение
мероприятий
для
инвалидов,
ветеранов,
участников
Великой
Отечественно
й войны и
пожилых
людей

Прочие
расходы

2021-
2023

Сектор по труду
и социальным
вопросам
управления
делами

Администрации
Сосновского

муниципальног
о района

172,6 172,6 172,6 517,8

2.3 Проведение
мероприятий,
посвященных
Дню памяти
малолетних
узников
фашизма,
Дню памяти
жертв
политических
репрессий

Прочие
расходы

2021-2
023

Сектор по труду
и социальным
вопросам
управления
делами

Администрации
Сосновского

муниципальног
о района

0 0 0 0

2.4 Мероприятия,
посвященные
выводу
ограниченног
о контингента
Советских
войск из
Афганистана
и ветеранов
боевых
действий в
Чеченской
республике

Прочие
расходы

2021-
2023

Сектор по труду
и социальным
вопросам
управления
делами

Администрации
Сосновского

муниципальног
о района

7,4 7,4 7,4 22,2

Подпрограмма 3. «Дети-сироты в Сосновском муниципальном
районе Нижегородской области на 2021-2023 годы»

0 0 0 0

3.1. Мероприятия
по развитию
семейных
форм
устройства
детей-сирот и
детей,
оставшихся
без попечения
родителей,
укрепление
материально-
технической
базы службы
сопровождени
я семьи и
ребенка

Прочие
расходы

2021-
2023

Управление
образования

Администрации
Сосновского

муниципальног
о района

Нижегородской
области

0 0 0 0

3.2. Мероприятия,
способствующ
ие
укреплению
института
замещающей
семьи,
привлечение
общественнос
ти к участию в
воспитании

Прочие
расходы

2021-
2023

Управление
образования

Администрации
Сосновского

муниципальног
о района

Нижегородской
области

0 0 0 0

детей- сирот и
детей,
оставшихся
без попечения
родителей

3.3. Мероприятия,
направленны
е на развитие
системы
социальной
адаптации и
социализации
лиц из числа
детей-сирот и
детей,
оставшихся
без попечения
родителей

Прочие
расходы

2021-
2023

Управление
образования

Администрации
Сосновского

муниципальног
о района

Нижегородской
области

0 0 0 0

3.4 Мероприятия
по
обеспечению
сохранности
закрепленных
за детьми-
сиротами и
детьми,
оставшимися
без попечения
родителей,
жилых
помещений и
подготовка их
к вселению
лиц из их
числа детей-
сирот и детей,
оставшихся
без попечения
родителей

Прочие
расходы

2021-
2023

Управление
образования

Администрации
Сосновского

муниципальног
о района

Нижегородской
области

0 0 0 0

Подпрограмма 4. «Формирование доступной для инвалидов
среды жизнедеятельности в Сосновском муниципальном

районе Нижегородской области на 2021-2023 годы»

0 0 0 0

4.1. Создание
универсально
й
безбарьерной
среды для
инклюзивного
образования
детей-
инвалидов в
МБОУ
Сосновская
СШ № 2

Прочие
расходы

2021-
2023

Управление
образования

Администрации
Сосновского

муниципальног
о района

Нижегородской
области

0 0 0 0

».
1.2. В пункте 2.8. «Обоснование объема финансовых ресурсов»:
1.2.1. Таблицу 5 «Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной

программы за счет всех источников» изложить в следующей редакции:
«
Статус Наименование

Муниц.прогр./
подпрограммы мун.

прогр.

Источники финансирования Оценка расходов по годам
(тыс. руб.)
2021 2022 2023

Наименование
муниципальной
программы

«Социальная
поддержка граждан
Сосновского
муниципального
района
Нижегородской
области на 2021-
2023 годы»

Всего 260,0 260,0 260,0
Расходы районного бюджета 260,0 260,0 260,0
Расходы областного бюджета 0 0 0
Расходы федерального
бюджета

0 0 0

Расходы прочих источников 0 0 0

Подпрограмма 1 «Сосновская семья
в Сосновском
муниципальном
районе
Нижегородской
области на 2021-
2023 годы»

Всего 50,0 50,0 50,0
Расходы районного бюджета 50,0 50,0 50,0
Расходы областного бюджета 0 0 0
Расходы федерального
бюджета

0 0 0

Расходы прочих источников 0 0 0

1.1 Проведение
мероприятий для
укрепления
социального статуса
сосновской семьи

Всего 50,0 50,0 50,0
Расходы районного бюджета 50,0 50,0 50,0
Расходы областного бюджета 0 0 0
Расходы федерального
бюджета

0 0 0

Расходы прочих источников 0 0 0
1.2 Проведение
мероприятий с целью
укрепления
семейных ценностей
и традиций

Всего 0 0 0
Расходы районного бюджета 0 0 0
Расходы областного бюджета 0 0 0
Расходы федерального
бюджета

0 0 0

Расходы прочих источников 0 0 0
1.3 Проведение
мероприятий,
способствующих
повышению уровня
социального
развития сосновских
семей

Всего 0 0 0
Расходы районного бюджета 0 0 0
Расходы областного бюджета 0 0 0
Расходы федерального
бюджета

0 0 0

Расходы прочих источников 0 0 0

Подпрограмма 2 «Старшее
поколение в
Сосновском
муниципальном
районе
Нижегородской
области на 2021-
2023 годы»

Всего 210,0 210,0 210,0
Расходы районного бюджета 210,0 210,0 210,0
Расходы областного бюджета 0 0 0
Расходы федерального
бюджета

0 0 0

Расходы прочих источников 0 0 0

2.1 Оказание
социально-
экономической

Всего 30,0 30,0 30,0

поддержки
инвалидам Великой
Отечественной
войны, участникам
Великой
Отечественной
войны и вдовам
погибших (умерших)
инвалидов Великой
Отечественной
войны и участников
Великой
Отечественной
войны на проведение
ремонтных работ
жилых помещений

Расходы районного бюджета 30,0 30,0 30,0
Расходы областного бюджета 0 0 0
Расходы федерального
бюджета

0 0 0

Расходы прочих источников 0 0 0

2.2. Проведение
мероприятий для
инвалидов,
ветеранов,
участников Великой
Отечественной
войны и пожилых
людей

Всего 172,6 172,6 172,6
Расходы районного бюджета 172,6 172,6 172,6
Расходы областного бюджета 0 0 0
Расходы федерального
бюджета

0 0 0

Расходы прочих источников 0 0 0

2.3 Проведение
мероприятий,
посвященных Дню
памяти малолетних
узников фашизма,
Дню памяти жертв
политических
репрессий

Всего 0 0 0
Расходы районного бюджета 0 0 0
Расходы областного бюджета 0 0 0
Расходы федерального
бюджета

0 0 0

Расходы прочих источников 0 0 0

2.4. Мероприятия,
посвященные выводу
ограниченного
контингента
Советских войск из
Афганистана

Всего 7,4 7,4 7,4
Расходы районного бюджета 7,4 7,4 7,4
Расходы областного бюджета 0 0 0
Расходы федерального
бюджета

0 0 0

Расходы прочих источников 0 0 0
Подпрограмма 3 «Дети - сироты в

Сосновском
муниципальном
районе
Нижегородской
области на 2021-
2023 годы»

Всего 0 0 0
Расходы районного бюджета 0 0 0
Расходы областного бюджета 0 0 0
Расходы федерального
бюджета

0 0 0

Расходы прочих источников 0 0 0

3.1. Мероприятия по
развитию семейных
форм устройства
детей-сирот и детей,
оставшихся без
попечения
родителей,
укрепление

Всего 0 0 0

материально-техниче
ской базы службы
сопровождения
семьи и ребенка

Расходы районного бюджета 0 0 0
Расходы областного бюджета 0 0 0
Расходы федерального
бюджета

0 0 0

Расходы прочих источников 0 0 0
3.2. Мероприятия,
способствующие
укреплению
института
замещающей семьи,
привлечение
общественности к
участию в
воспитании детей-
сирот и детей,
оставшихся без
попечения родителей

Всего 0 0 0
Расходы районного бюджета 0 0 0
Расходы областного бюджета 0 0 0
Расходы федерального
бюджета

0 0 0

Расходы прочих источников

3.3. Мероприятия,
направленные на
развитие системы
социальной
адаптации и
социализации лиц из
числа детей-сирот и
детей, оставшихся
без попечения
родителей

Всего 0 0 0
Расходы районного бюджета 0 0 0
Расходы областного бюджета 0 0 0
Расходы федерального
бюджета

0 0 0

Расходы прочих источников 0 0 0

3.4. Мероприятия по
обеспечению
сохранности
закрепленных за
детьми-сиротами и
детьми, оставшимися
без попечения
родителей, жилых
помещений и
подготовка их к
вселению лиц из их
числа детей-сирот и
детей, оставшихся
без попечения
родителей

Всего 0 0 0
Расходы районного бюджета 0 0 0
Расходы областного бюджета 0 0 0
Расходы федерального
бюджета

0 0 0

Расходы прочих источников 0 0 0

Подпрограмма 4 «Формирование
доступной для
инвалидов среды
жизнедеятельности
в Сосновском
муниципальном
районе на 2021-
2023 годы»

Всего 0 0 0
Расходы районного бюджета 0 0 0
Расходы областного бюджета 0 0 0
Расходы федерального
бюджета

0 0 0

Расходы прочих источников 0 0 0

4.1. Создание
универсальной
безбарьерной среды

Всего 0 0 0

для инклюзивного
образования детей-
инвалидов в МБОУ
Сосновская СШ № 2

Расходы районного бюджета 0 0 0
Расходы областного бюджета 0 0 0
Расходы федерального
бюджета

0 0 0

Расходы прочих источников 0 0 0
».

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального района А.С.Зимин